
UCHWAŁA NR XX/98/2026 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Boćki na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t. j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2025 
roku poz. 337 ze zm.) art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2022 roku poz. 1265 ze zm.) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 19.979 zł - zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 i Nr 2. 

§ 2. Objaśnienie dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w kwocie       43.847.367 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie                24.219.893 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie          19.627.474 zł. 

2) Wydatki budżetu gminy w kwocie        55.149.943z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie                 24.341.491 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 30.808.452 zł. 

3) Deficyt budżetu w kwocie 11.302.576 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

- z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 2.100.000 zł, 

- z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 4.202.576 zł, 

- sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 4.900.000 zł 

- ze spłat udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 100.000 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Zawadzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B565AF0-11CF-47FC-A47E-4E61782BC1D4. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

754 0,00

75412 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

758 0,00

75814 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ogółem: 43 827 388,00 19 979,00 43 847 367,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 648 581,00 0,00 1 648 581,00

majątkowe razem:

bieżące razem:

majątkowe

23 800,00 0,00 23 800,00

1 340 729,00 13 979,00 1 354 708,00

2010

Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 13 979,00 18 979,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 13 979,00 13 979,00

Różne rozliczenia 5 000,00 13 979,00 18 979,00

84 5 7

bieżące

Nazwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 648 581,00

Zlecone

Plan przed zmianą

19 603 674,00

22 859 185,00

3

§

majątkowe razem:

2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00

bieżące razem:

Ochotnicze straże pożarne 0,00

6 000,00

1 648 581,000,00

Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

0,00 19 603 674,00

6 000,00

6 000,00 22 865 185,00

6 000,00 6 000,00

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 6 000,00 6 000,00

3 4 5 7 8

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA ROK 2026
Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/98/2026

Rady Gminy Boćki

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B565AF0-11CF-47FC-A47E-4E61782BC1D4. Uchwalony Strona 1



wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 590 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 570 000,00 1 570 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 590 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 570 000,00 1 570 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 029 000,00 4 029 000,00 3 816 000,00 3 075 300,00 740 700,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 979,00 13 979,00 13 979,00 13 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 042 979,00 4 042 979,00 3 829 979,00 3 089 279,00 740 700,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

243 800,00 243 800,00 243 800,00 202 300,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 979,00 13 979,00 13 979,00 13 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

257 779,00 257 779,00 257 779,00 216 279,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 979,00 13 979,00 13 979,00 13 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 979,00 163 979,00 163 979,00 163 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 446 397,00 497 816,00 437 416,00 129 500,00 307 916,00 0,00 60 400,00 0,00 0,00 0,00 1 948 581,00 1 948 581,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 452 397,00 503 816,00 443 416,00 129 500,00 313 916,00 0,00 60 400,00 0,00 0,00 0,00 1 948 581,00 1 948 581,00 0,00 0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

1 948 581,00

0,00

1 948 581,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urzędy wojewódzkie

754

4010

75011

750

Rodzaj zadania:

Dział Rozdział
§
/

grupa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Administracja publiczna

po zmianach

Własne

Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenieWydatki razem:

po zmianach

0,00

17

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan
na programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Dział

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA ROK 2026

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

Wydatki 
majątkowe

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/98/2026

Rady Gminy Boćki

z dnia 24 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B565AF0-11CF-47FC-A47E-4E61782BC1D4. Uchwalony Strona 1



2 421 097,00 472 516,00 412 116,00 129 500,00 282 616,00 0,00 60 400,00 0,00 0,00 0,00 1 948 581,00 1 948 581,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 427 097,00 478 516,00 418 116,00 129 500,00 288 616,00 0,00 60 400,00 0,00 0,00 0,00 1 948 581,00 1 948 581,00 0,00 0,00

112 916,00 112 916,00 112 916,00 0,00 112 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 916,00 118 916,00 118 916,00 0,00 118 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 175 435,00 22 960 783,00 20 538 183,00 12 684 541,00 7 853 642,00 1 260 000,00 1 009 600,00 0,00 0,00 153 000,00 29 214 652,00 29 214 652,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 979,00 19 979,00 19 979,00 13 979,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 195 414,00 22 980 762,00 20 558 162,00 12 698 520,00 7 859 642,00 1 260 000,00 1 009 600,00 0,00 0,00 153 000,00 29 214 652,00 29 214 652,00 0,00 0,00

wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 364 529,00 1 340 729,00 216 429,00 160 219,00 56 210,00 0,00 1 124 300,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 23 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 364 529,00 1 340 729,00 216 429,00 160 219,00 56 210,00 0,00 1 124 300,00 0,00 0,00 0,00 23 800,00 23 800,00 0,00 0,00po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenieWydatki razem:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan

Zlecone

Nazwa

1 948 581,00

0,00

1 948 581,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 948 581,00

0,00

0,00

1 948 581,00

Dział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zakup materiałów i wyposażenia

po zmianach

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

4210

75412

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B565AF0-11CF-47FC-A47E-4E61782BC1D4. Uchwalony Strona 2



 
 
 

 
 

OBJAŚNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2026  

 

Do § 1   

Zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych:   

 w rozdz. 75412 o kwotę 6.000 zł środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku na zakup czujek tlenku węgla przeznaczonych do nieodpłatnego 

przekazania mieszkańcom budynków jednorodzinnych na terenie gminy, na szkoleniach 

prowadzonych przez Ochotnicze Straże Pożarne, 

 w rozdz. 75814 (dochody) i w rozdz. 75011 (wydatki) o kwotę 23.979 zł podstawie decyzji Ministra 

Finansów i Gospodarki ( pismo Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.87.2026.WS z dnia 16 lutego 

2026 r.), jako rozliczenie zadań zleconych za rok 2025 z zakresu administracji rządowej dotyczącej 

rejestracji stanu cywilnego, ewidencji ludności oraz dowodów osobistych. 

 
 
 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/98/2026

Rady Gminy Boćki

z dnia 24 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B565AF0-11CF-47FC-A47E-4E61782BC1D4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/98/2026 RADY GMINY BOĆKI z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 3
	tir. 3 (7) w § 3 pkt 3
	tir. 4 (8) w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5


